DECRETO N. 8.643, DE 23 DE JUNHO DE 2020.

Revoga o Decreto n. 8.603, de 30 de abril de 2020, que estabeleceu horário especial de trabalho nas
Unidades Básicas de Saúde Poço Fundo e Ponta Russa.

O PREFEITO DE BRUSQUE, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso IV do art. 82 da Lei
Orgânica do Município,

Considerando que compete ao Chefe do Poder Executivo estabelecer a organização e o funcionamento
dos órgãos da administração pública, de acordo com o art. 82, VIII, da Lei Orgânica do Município de
Brusque;

Considerando os Decretos municipais 8.555/2020, 8.557/2020, 8.561/2020 e 8.562/2020, 8.570/2020,
8.571/2020, 8.586/2020, que tratam de medidas para enfrentamento do novo coronavírus, e, ainda, o
Memorando n. 779, de 22 de junho de 2020, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde, no qual
informa a necessidade de retorno ao horário normal de trabalho, tendo em vista o aumento de casos
confirmados de COVID-19 no município;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto 8.603, de 30 de abril de 2020, que estabeleceu horário especial de
trabalho aos servidores lotados nas Unidades Básicas de Saúde Poço Fundo e Ponta Russa, a partir de
24 de junho de 2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 24 de junho
de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Brusque, em 23 de junho de 2020.

JONAS OSCAR PAEGLE

Prefeito de Brusque

HUMBERTO MARTINS FORNARI

Secretário de Saúde

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC.

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA

Chefe de Gabinete do Prefeito

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Brusque
Data de Cadastro:  24/06/2020  Extrato do Ato Nº: 2535575  Status: Publicado
Data de Publicação: 24/06/2020  Edição Nº: 3180

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2535575, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2535575

http://edicao.dom.sc.gov.br/2020/06/1593014917_edicao_3180_assinada.pdf#page=110
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2535575

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Brusque
Data de Cadastro:  24/06/2020  Extrato do Ato Nº: 2535575  Status: Publicado
Data de Publicação: 24/06/2020  Edição Nº: 3180

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2535575, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2535575

http://edicao.dom.sc.gov.br/2020/06/1593014917_edicao_3180_assinada.pdf#page=110
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2535575